UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº. 03, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Designar, em conformidade com as aprovações do Conselho Departamental nas Reuniões
Ordinárias dos dias 26/01/2023 e 17/02/2023, os seguintes servidores docentes para comporem
a Comissão Própria de Avaliação Docente (CPAD/CT), designada através da Portaria nº 09, de 02
de maio 2022:

Prof. Ricardo Franci Gonçalves (DEA)  titular

Prof. Jorge Luiz dos Santos Júnior (DEP) suplente do Prof. Wilian Hiroshi Hisatugu (DTI)

Profa. Karla Moreira Conde (DEC) suplente do Prof. Marcos Antônio Campos Rodrigues (DEC)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor em 27/02/2023 e terá duração até 02/05/2024.

Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi
Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] f05549f33152e3c798151b2e685ad880e28271612e2f95217c4dd7aeda6f7520

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

27/02/2023 às 12:06:44

Portaria 03  - Designação de novos membros da CPAD
Data e Hora de Criação: 27/02/2023 às 09:54:06

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 03  - Designação de novos membros da CPAD.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: f05549f33152e3c798151b2e685ad880e28271612e2f95217c4dd7aeda6f7520

[SHA512]: aea40a00d4b46355e08cc9b50e26cd69f1563b280a8012559820bded48a731b362b4c1f9e41288f5c826fcfe62a358b324a9306ae941855fecd82a4407204db1

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 27/02/2023 - 12:06:44, IP: 200.137.65.109, Geolocalização: [-20.286642, -40.301473]

[SHA256]: 503bc2e71226173c7edad032065c064abb045db909955d55bd5df394eafe9921

Histórico de eventos registrados neste envelope

27/02/2023 12:06:44 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.109

27/02/2023 12:06:44 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.109

27/02/2023 12:06:02 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.109

27/02/2023 09:55:39 - Envelope registrado na Blockchain por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.102

27/02/2023 09:55:38 - Envelope encaminhado para assinaturas por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.102

27/02/2023 09:54:11 - Envelope criado por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.102

		2023-02-27T12:06:45-0300